
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano Vercellese.  Responsabile Procedimento: SASSETTI LAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ALBANO VERCELLESE 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

N. 178 DEL 31/07/2024  
  

OGGETTO: 

RICONOSCIMENTO DELLA COLONIA FELINA - CODICE 002003001 - SUL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI ALBANO VERCELLESE - COMPARTECIPAZIONE 
ALLA SPESA DI STERILIZZAZIONE, CASTRAZIONE ED APPLICAZIONE DI 
MICROCHIPS SUI GATTI 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 21/12/2023 - atto di nomina dei responsabili dei servizi;  

 

VISTA la precedente determinazione del responsabile del servizio n. 36 del 16/02/2022 con la quale 

veniva riconosciuta una colonia felina in prossimità della Casa di Riposo “Sereni Orizzonti” di 

Albano Vercellese; 

 

DATO ATTO che con la stessa determina il Comune di Albano Vercellese compartecipava alla 

spesa per la sterilizzazione di circa 8/10 gatti con l’applicazione di microchips come previsto dalla 

normativa vigente; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 06/06/2024 avente per oggetto: “Intenti 

per interventi di sterilizzazione colonia felina sul territorio di Albano Vercellese”; 

 

CONSIDERATO di proseguire con la sterilizzazione e l’applicazione dei micrichips della colonia 

felina codificata con il n. 002003001 anche per l’anno 2024; 

 

VISTA la richiesta che il Comune di Albano Vercellese ha inoltrato all’ASL – Servizio Veterinario 

di Vercelli – Prot. 1748 del 28/06/2024 per gli adempimenti di loro competenza; 

 

VISTA la risposta dell’ASL – Servizio Veterinario pervenuta al protocollo comunale in data 

12/07/2024 prot. 1882 con la quale venivano comunicati i costi per la sterilizzazione quantificati in 

€ 60,00= per le gatte ed € 40,00= per la castrazione dei maschi; 

 

RITENUTO di approvare il preventivo di spesa richiesto dall’ASL – Servizio Veterinario; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano Vercellese.  Responsabile Procedimento: SASSETTI LAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO che il budget comunale disponibile ammonta ad € 400,00= compresa IVA se 

dovuta; 

 

VISTO il CIG: B2A77F0027 

 

VISTO il DURC di regolarità contributiva 

 

ACCERTATO che la determina è stata sottoposta in via preventiva e con esito favorevole, alle 

procedure di cui all’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 183 del 

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

 

1. DI APPROVARE la compartecipazione alla spesa per la sterilizzazione, castrazione e 

applicazione di microchips di gatti riconosciuti come “colonia felina” – codice 002003001 - 

richiesta dall’ASL – Servizio Veterinario di Vercelli, 

 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 400,00= come budget comunale complessivo di spesa 

comprensiva di IVA se dovuta alla M.03 P.01 T.1 MA.104 Cap. 1150/6/2 (Imp. n. 196) del 

bilancio di previsione 2024-2026; 

 

3. DI PROVVEDERE ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra anche ai sensi 

dell’art.179 comma 3 T.U. 267/2000; 

 

4. DI DARE ATTO che si procederà in merito al disposto dell’art.184 comma 4 T.U. 

267/2000. 
 

 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to:Dott.ssa Laura Sassetti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano Vercellese.  Responsabile Procedimento: SASSETTI LAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO PER LA REGOLARITA’ E LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime visto favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria negli 
interventi interessati del Bilancio di previsione in corso. 
 
Albano Vercellese, lì 31/07/2024 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to: Dott.ssa Laura Sassetti 

 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N         del Registro Pubblicazioni 
 
Il sottoscritto attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio sul sito web 
del Comune di Albano vercellese per 15 giorni consecutivi decorrenti dal  31/07/2024 al  
15/08/2024  come prescritto dall’art. 124 comma 1, T.U. 267/2000. 

 
Albano V.se 31/07/2024 Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Dott.ssa Laura Sassetti 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, ______________________ Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Laura Sassetti 

 


